
 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 
 

 

 
 

 
 

1 
 

RESOLUCIÓN DE 21 DE JUNIO DE 2018 DE LA COMISIÓN DE VALORACIÓN 
DEL CONCURSO DE MÉRITOS PARA LA PROVISIÓN DEL PUESTO DE JEFE 
DE SERVICIO DE ANESTESIA Y REANIMACIÓN DEL HOSPITAL 
UNIVERSITARIO LOS ARCOS DEL MAR MENOR DE LA GERENCIA DEL ÁREA 
DE SALUD VIII CONVOCADO MEDIANTE LA RESOLUCIÓN DE 8 DE 
NOVIEMBRE DE 2017 (BORM DE 10.11.2017), POR  LA QUE SE HACE PÚBLICA 
LA RELACIÓN PROVISIONAL Y PUNTUACIONES DE LOS ASPIRANTES Y LA 
PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN DEL CITADO PUESTO. 
 
 PRIMERO.- Por medio de la Resolución de 8 de noviembre de 2017, del 
Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM  10.11.2017), se 
convocaron, para su provisión mediante el sistema de concurso de méritos, diversas 
jefaturas de servicio asistenciales en diferentes hospitales dependientes del Servicio 
Murciano de Salud, entre los que figuraba el puesto de Jefe de Servicio de Anestesia 
y Reanimación del Hospital Universitario Los Arcos del Mar Menor adscrito a la 
Gerencia del Área de Salud VIII. 
  
 SEGUNDO.-  La base específica quinta de la citada resolución, en su 
apartado segundo establece lo siguiente: 
 
 “Quinta.  Valoración de méritos y resolución provisional de la convocatoria. 
 (…) 

5.2.- Una vez finalizada la fase de valoración, la Comisión de Valoración, en el 
plazo máximo de 2 meses a contar a partir del día siguiente al de la publicación de la 
Resolución del Director Gerente por la que se hubiera hecho pública la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y excluidos, dictará resolución provisional, en la cual se 
indicará la puntuación obtenida por cada aspirante y se propondrá al candidato que 
haya obtenido mayor puntuación. En caso de empate, se acudirá para dirimirlo a la 
puntuación otorgada a los méritos enunciados de la convocatoria, acudiendo en 
primer lugar a los Méritos Profesionales; en segundo al Proyecto Técnico de Gestión 
y en tercer lugar a la Formación Académica y Postgraduada. Si tras la aplicación de 
los criterios anteriores continuara el empate en la puntuación, se atenderá a la 
mayor edad del aspirante y si continuase se desempatará por sorteo.” 

 
 A la vista de lo expuesto, una vez finalizada la fase de valoración de los 
méritos de los aspirantes y de conformidad con lo establecido en la base 5.2 de la 
citada Resolución de 8 de noviembre de 2017 del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud  

 
R E S U E L V O 

 
 PRIMERO.- Aprobar la relación de puntuaciones provisionales asignadas a 
los aspirantes admitidos en el concurso de méritos para la provisión del puesto de 
Jefe de Servicio de Anestesia y Reanimación del Hospital Universitario Los Arcos del 
Mar Menor, por orden de puntuación (Anexo I) y desglosadas por apartados (Anexo 
II).  
 

Fi
rm

an
te

:
FE

RN
AN

DE
Z 

PE
RE

Z,
 T

O
M

AS
 S

AL
VA

DO
R

21
/0

6/
20

18
 1

0:
44

:5
2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 2

18
4a

1e
a-

aa
04

-a
b0

e-
20

77
49

72
97

70



 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 
 

 

 
 

 
 

2 
 

SEGUNDO.- Proponer la adjudicación del puesto convocado a D./ José López 
Vidal con  DNI 27476589F con 97,5 puntos. 

 
 
TERCERO.- La presente resolución deberá ser expuesta en el Registro 

General del Servicio Murciano de Salud sito en c/ Central, s/n, Edificio Habitamia, 
30100-Espinardo (Murcia) y la página web www.murciasalud.es.  

 
CUARTO.- Frente a esta resolución, se podrán formular reclamaciones que 

se dirigirán a esta Comisión de Valoración, en el plazo de quince días naturales 
contados a partir del siguiente al de su publicación.  A tales efectos, la sede de la 
Comisión se fija en la Dirección General de Recursos Humanos del Servicio 
Murciano de Salud, c/ Central, s/n, Edificio Habitamia I, 30100 Espinardo- Murcia. 

 
 

Pozo Aledo 21 de junio de 2018 
 

          EL PRESIDENTE DE LA COMISIÓN 
 
 
 
 

         Fdo.- Tomás Salvador Fernández Pérez 
      

Fi
rm

an
te

:
FE

RN
AN

DE
Z 

PE
RE

Z,
 T

O
M

AS
 S

AL
VA

DO
R

21
/0

6/
20

18
 1

0:
44

:5
2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 2

18
4a

1e
a-

aa
04

-a
b0

e-
20

77
49

72
97

70

http://www.murciasalud.es/


Fi
rm

an
te

:
FE

RN
AN

DE
Z 

PE
RE

Z,
 T

O
M

AS
 S

AL
VA

DO
R

21
/0

6/
20

18
 1

0:
44

:5
2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 2

18
4a

1e
a-

aa
04

-a
b0

e-
20

77
49

72
97

70


